КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
       МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

              ТЯХТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

03.04.2020 г.                                                                                                                            №  36

с. Тяхта

      Об организации образовательного процесса в  условиях

 исполнения   указа  Президента  №    239  от  02.04.2020,

указа  Губернатора  Алтайского края от 31.03.2020 № 44

«О мерах по предупреждению завоза и распространения

  новой       коронавирусной      инфекции    COVID  -  19»

В целях реализации указа Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 № 44 «Об

отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной

инфекции COVID-19» приказа комитета Администрации  Кытмановского  района   по

образованию от 03.04.2020 № 97, в целях организации работы образовательной

организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить школьные каникулы до 12.04.2020 года.

2. Организовать  (при необходимости) работу в режиме «Дежурной группы» в

структурном  подразделении  дошкольной  группе  при муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении Тяхтинской средней общеобразовательной школе с

06.04.2020 года  до особых распоряжений.

3.  Исключить очную форму работы кружков, секций и т. д. детей и взрослых, вести

работу в дистанционных формах (до особых распоряжений).

4. Внести изменения в первый пункт приказа по школе  № 34 от 27.03.2020г. Продлить

каникулы в общеобразовательной организации до 12.04.2020 года.

5. Обеспечить соблюдение работниками образовательного учреждения положений указа

Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 № 44 «Об отдельных мерах по

предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции».

6. Создать на сайте ОУ горячую линию  по вопросу разъяснения положений нормативных

правовых актов Российской Федерации и Алтайского края, принятых в целях

предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.

(ответственная за ведение сайта Яковлева Т.Л.)

7. При поступлении запроса штаба по предупреждению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции незамедлительно представлять (ЕДДС, комитет по

образованию) информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной

инфекцией в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение

дезинфекции помещений, где находился заболевший.

8. Не допускать на рабочее место и (или) территорию ОУ работников, прибывших на

территорию Российской Федерации из стран, где зафиксированы случаи новой

коронавирусной инфекции COVID-19, а также работников, в отношении которых приняты

постановления санитарных врачей об изоляции.

9. Учителям обеспечить с 06.04.2020 года  пробные формы работы дистанционного

обучения с выявлением и оперативным решением всех возникших проблем.

10. Обеспечить финансовую стабильность бюджета ОУ за счёт снижения неэффективных

расходов (Информацию предоставить Граф Н.В. до 10.04.20).

11. Предоставлять информацию в комитет по образованию Кощеевой С.М. (Миллер Н.В.),

Корягиной Е.В. о ежедневно  присутствующих обучающихся, воспитанниках,

дистанционно обучающихся,  не обучающихся  воспитанниках  до 15.00 ежедневно.

12. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                          С.В. Зюзикова

 С приказом ознакомлены:

                                            Миллер  Н.В.                             _

                                                                                       Абдулина Е.А.                              _

Бернц Л.А.                                    _

Ганиман Т.В.                                _

Федорова Н.Ю.                             _

Кузнецова Т.В.                               _

Мышалов И.И.                             _

Распопина Т.Ф.                             _

Хорунжина Л.В.                            _

Яковлева Т.Л.                                _

                                                                         Чугунов И.С.                                  _

                                                                       Фирсанова Г.Ф.                            _